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Jesienny bal charytatywny

Wręczono certyfikat

Ponad 100 osób bawiło się w rytmach przebojów wykonywa-
nych przez zespół Image. Z sali biła radość, pełen luz, a także 
dobry humor, który towarzyszył uczestnikom imprezy. Atrakcji 

W sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbył się II Charytatywny 
Bal „Jesienne Kobierce”, którego organizatorem było Stowarzyszenie Wspoma-
gające Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „ Można Inaczej”. 

W starogardzkim magistracie aż cztery pary obchodziły swoje 
jubileusze 60-lecia małżeństwa, a byli nimi: Teresa i Jan Kło-
poccy, Władysława i Stanisław Krzemińscy, Jadwiga i Mieczy-
sław Michnowscy oraz Agnieszka i Michał Peplińscy. Z kolei 
50-lecie obchodzili: Jadwiga i Stefan Dąbkowscy, Stanisława 
i Kazimierz Janczyńscy, Helena i Roman Kaźmierczak, Halina 
i Czesław Konieczka, Wanda i Roman Kozak, Urszula i Kazimierz 
Lichy, Gertruda i Zygmunt Myszk, Adelajda i Marian Nurek, Iza-
bela i Gerard Piekutowscy, Elżbieta i Edward Pieleccy, Irena 
i Bogdan Radtke, Teresa i Rajmund Trawiccy, Teresa i Kazimierz 
Zielke, Krystyna i Czesław Badziąg, Barbara i Edward Nowak, 
Ludwika i Edmund Burczyk oraz Urszula i Eugeniusz Satława. 

Złote i diamentowe gody
29 października w starogardzkim Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość z okazji 
50-lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego.

- Trwające od listopada ubiegłego roku prace związane 
z wdrożeniem systemu jakości zarządzania uzyskania cer-
tyfikatu ISO 9001 zakończyły się dla nas pomyślnie. To jest 
początek drogi ku osiągnięciu najwyższej jakości usług 
świadczących przez administrację samorządową. Przyzna-
nie certyfikatu świadczy dobitnie o tym, że jakość świad-
czonych przez nas usług jest już wysoka, co jednocześnie 
będzie nas mobilizować do jeszcze lepszej pracy ku satys-
fakcji i zadowoleniu naszych mieszkańców – mówi prezy-
dent miasta Edmund Stachowicz.

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta dokonano uroczystego przekazania certyfika-
tu ISO 9001:2009, który jest efektem pozytywnej oceny audytu certyfikacyjnego 
Systemu Zarządzania Jakością. 

było mnóstwo. Począwszy od loterii fantowej, aukcje prac, ta-
niec z prezydentem miasta oraz taniec z gwiazdami, w które 
wcielili się dobrze uczestnikom balu znani, aczkolwiek w wyniku 
niesamowitej charakteryzacji nierozpoznani osobnicy. O żołądki 
uczestników balu zadbał szef kuchni Mateusz Skwierawski, który 
raz za razem rozpieszczał podniebienia gości serwowanymi po-
trawami. Głównymi punktami imprezy były loterie i licytacje. 
- Bal mógł się odbyć dzięki wielu wspaniałym Przyjaciołom, któ-
rym należą się wielkie podziękowania – mówi Dorota Dorau ze 
Stowarzyszenia Wspomagającego Osoby ze Środowisk Dys-
funkcyjnych „Można Inaczej”, której w organizacji balu pomaga-
ła Iwona Kraska. 
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URZąD MIASTA STAROgARD gDAńSKI 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gODZIny PRACy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KOnTA BAnKOWegO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARIAT PReZyDenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PReZyDenT MIASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPCA PReZyDenTA MIASTA 
DS. SPOłeCZnyCh I ROZWOJU   
henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PReZyDenTA MIASTA 
DS. TeChnICZnO-InWeSTyCyJnyCh
Wojciech Pomin

WyDZIAł ORgAnIZACyJny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIURO OBSłUgI KlIenTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
był opracowany przez szerokie grono osób reprezentujących 
wiele branż.

Starogard ma całkowity plan
Rada Miasta uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Zatwierdzenie tego ważnego dla Starogardu dokumentu było zwieńczeniem nie 
tylko sześciu lat pracy nad planem, ale także czteroletniej kadencji obecnej Rady.

- Nad tym dokumentem pracowało około 20 osób różnych 
profesji i o różnym czasie. Poza tym mnóstwo specjalistów. 
Cały szereg osób ściśle współpracowało z odpowiednimi 
instytucjami chociażby z konserwatorem zabytków – mówi 
główny projektant Maria Kiełb-Stańczuk. – Wszyscy pracując 
nad tym planem odkrywali różne ciekawe rzeczy dotyczące 
miasta. Powstało wiele dokumentacji związanych z zagadnie-
niami potrzebnymi wielu instytucjom. 
Istotną rolę w pracach nad planem odegrali mieszkańcy mia-
sta oraz reprezentujący ich radni.  
- Odbyło się wiele spotkań z mieszkańcami, z radnymi, 
z przedstawicielami różnych instytucji. Radni podeszli do 
tego z bardzo dużą odpowiedzialnością. To jest największe 
wydarzenie i przedsięwzięcie, które zostało zakończone na 
ostatniej sesji. – twierdzi Edmund Stachowicz. - Jesteśmy 
w bardzo nielicznej rodzinie miast i gmin w województwie 
pomorskim, które mają stuprocentowe pokrycie w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego. 
Okazuje się, że na 123 gminy województwa pomorskiego, tyl-
ko cztery, w tym trzy miasta (Starogard, Puck i Tczew), mają 
uchwalone całkowite plany.
- Plan doprowadził do uzyskania ładu przestrzennego miasta, 
który decyduje o tym, jak czujemy się w danym mieście i czy 
jego wizerunek odpowiada naszym aspiracjom. Daje też pew-
ność inwestowania, co jest bardzo ważne. Pozytywnie wpływa 
również na budowanie strategii rozwoju firm. Trzeba wziąć 
pod uwagę obrót nieruchomościami. Brak planu powodował 
w przypadku podziałów nieruchomości automatyczną bloka-
dę handlu nieruchomościami, co najmniej na pół roku. Mam 
nadzieję, że teraz nam wszystkim będzie łatwiej – mówi Maria 
Brzozowska, naczelnik Wydziału Planowania i Urbanistyki.

Pozytywów z tytułu przyjęcia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta jest więcej. Chociażby to, że 
wzrośnie wartość niemalże wszystkich nieruchomości nasze-
go miasta. 
- Według ewidencji gruntów do tej pory ponad 50 procent 
powierzchni miasta stanowiły grunty rolne. Teraz wyznaczy-
liśmy wiele terenów inwestycyjnych. Tym samym wartość 
tych nieruchomości znacznie wzrasta. Tak więc bogacą się 
mieszkańcy, czyli właściciele tych nieruchomości, i bogaci się 
miasto. Oczywiście bogaci się potencjalnie, bo trzeba ten po-
tencjał tkwiący w przepisie prawa umieć wykorzystać – twier-
dzi Maria Kiełb-Stańczuk.
- Z przyjęcie tego planu zwiększa się równocześnie przestrzeń 
dla inwestycji przemysłowych i usługowych z poziomu około 
5 procent powierzchni miasta do prawie 9 procent - dodaje 
Edmund Stachowicz. 



 AKTUALNOŚCI / INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 4 Nr 20(83)/2010

WO - BIURO RADy MIASTA
58 530 6024

WyDZIAł FInAnSOWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WyDZIAł SPRAW OByWATelSKICh
58 530 6046

ZeSPÓł PRAWny
58 530 6055

WyDZIAł ROZWOJU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Referat Kontroli i Zamówień
Publicznych: 58 530 6057

WyDZIAł PROMOCJI 
I WSPÓłPRACy ZAgRAnICZneJ
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PełnOMOCnICy PReZyDenTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Piesza trasa poprowadzi od pomnika poległych harcerzy, 
przez cmentarz wojskowy i liczne miejsca rozsianych grobów 
masowych w okolicy Starogardu Gdańskiego. Wymarsz na-
stąpi około godziny 11.45, tuż po zakończeniu uroczystości 
miejskich, spod pomnika poległych harcerzy. Wskazane jest, 
by uczestnicy rajdu wzięli ze sobą znicze, by móc upamiętnić 
tych, co polegli w naszej okolicy w bezimiennych mogiłach. 
Zakończenie trasy przewidziano na około godzinę 16.00.

Rajd Pamięci
W czwartek, 11 listopada, wyruszy pieszy Rajd Pamięci po miejscach związanych 
z pamięcią o II wojnie światowej, organizowany przez Kociewski Klub Turystyczny.

Wniosek złożony przez Gminę Miejską Starogard Gdański został 
sklasyfikowany na 9. miejscu. Przewiduje on przebudowę ul. Ko-
chanki i fragmentu ul. Zielonej na długości 1 032 metrów.
- Mieliśmy trochę obawy, co do naszego projektu, ponieważ 
ważnym kryterium oceny jest kontakt przebudowanej drogi 
z drogą wyższego rzędu, czyli w naszym przypadku miałaby 
to być droga powiatowa lub wojewódzka. Ulica Kochanki i 
fragment ul. Zielonej, które są uwzględnione w naszym pro-
jekcie, takiego kontaktu nie mają i tylko na wskutek tego, 
że pracowaliśmy w koordynacji z Gminą Wiejską nasze pro-
jekty zostały zakwalifikowane – mówi Henryk Wojciechow-
ski, zastępca prezydenta Starogardu. - To dla nas oczywi-
ście wyzwanie finansowe, ale mamy już w projekcie planu 
budżetu na przyszły rok przewidziane środki w wysokości 
3 mln złotych.  
Cieszy też fakt, że na drugim miejscu w rankingu gminnym 
został sklasyfikowany projekt Gminy Wiejskiej Starogard 
Gdański, który jest zintegrowany z wnioskiem Urzędu Mia-
sta. Poza tym Gmina Miejska była partnerem finansowym 
w projekcie Starostwa Powiatowego dotyczący przebudowy 
ul. Skarszewskiej, od przejazdu kolejowego do skrzyżowania 
z ulicą Derdowskiego, o długości 690 metrów. Łączna war-
tość projektu wynosi blisko 3 mln złotych, z czego połowa 
pochodzić będzie ze środków zewnętrznych.  
Ostateczne listy rankingowe zostaną zamieszczone w Biule-
tynie Informacji Publicznej Pomorskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w dniu 14 listopada 2010, roku po rozpatrzeniu ewen-
tualnych zastrzeżeń przez Komisję Wojewódzką ds. oceny 
wniosków NPPDL 2008-2011.

Będą kolejne 
„schetynówki”
niemal pewne jest już, że starogardzkie projekty drogowe otrzymają dofinansowanie 
z narodowego Programu Dróg lokalnych, czyli tzw. „schetynówek”. Ranking, jaki 
pojawił się na stronach Urzędu Wojewódzkiego klasyfikuje starogardzkie projekty 
w czołówce. 

Uroczystość uświetnił występ zespołu „Ciężko było, będzie 
lżej”. Publiczności zaprezentowali się też sami jubilaci, którzy 
wykonali krótki koncert. Nie zabrakło też tortu urodzinowego, 
który został podzielony wśród gości przybyłych na imprezę. 
Skład zespołu: Bożena Piór, Bernard Bielicki, Wiesława 
Reszka, Leszek Reszka, Jolanta Rajkowska, Tadeusz Raj-
kowski, Maria Łakatyszewska, Zbigniew Mőller, Renata 
Mielewczyk, Zbigniew Mielewczyk, Elżbieta Wałaszewska, 
Jerzy Liebrecht, Bożena Prądzyńska, Franciszek Wysocki, 
Donata Galuba, Marian Lange, Jerzy Figura. 

10 lat z Kociewie Retro
W Starogardzkim Centrum Kultury odbyła się uroczystość z okazji 10-lecia istnie-
nia Amatorskiego Zespołu Folklorystycznego „Kociewie Retro”. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób niepełnosprawnych: 58 530 6015
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WyDZIAł gOSPODARKI gRUnTAMI,
geODeZJI I ROlnICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WyDZIAł TeChnICZnO-InWeSTyCyJny
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069

WyDZIAł PlAnOWAnIA I URBAnISTyKI
Architektura: 58 530 6084
WyDZIAł SPRAW SPOłeCZnyCh
Oświata: 58 530 6087

URZąD STAnU CyWIlnegO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

- Chcę w moim programie pokazywać 
i promować ciekawych ludźmi świata 
kultury, sportu, publicystyki czy dzia-
łalności społecznej – mówi Dorota 
Jabłońska-Mazurek. - Gościłam już 
Artura Barcisia, Dorotę Landowską, 
Mirosława Bakę i Ryszarda Muzaja.
W Hotelu Bachus, 28 października, 
odbył się kolejny program. Bohate-
rami czwartkowego  „Dor talk-show” 
był kulturysta, mistrz świata 2008, 
Wojciech Nadolski i aktor Cezary Żak. 
Obaj wypadli świetnie, byli dowcip-
ni. Pan Wojtek zaprezentował nawet 
swoje bicepsy. Pięknie śpiewał staro-
gardzki chórek Star Voice. 

Show pani Doroty

Spotkanie oprócz wspaniałej integru-
jącej atmosfery miało również charak-
ter informacyjny propagujący  formy 
aktywności i wsparcia dziennego do-
stępne dla starszego pokolenia.
Przygotowana specjalnie na tę oka-
zję cześć artystyczna w wykonaniu 
samych seniorów, uczestników zajęć 
Domu Dziennego Pobytu, udowodniła 
wszystkim obecnym, że istnieją miej-
sca stwarzające okazję do twórczej 
aktywności, umożliwiające podtrzy-
mywanie optymalnej sprawności cia-
ła oraz duszy.

Od czterech lat, w Królewskim Mieście, odbywa 
się „Dor talk-show”. Program poprowadzi  Dorota 
Jabłońska - Mazurek, prezes Zarządu Stowarzyszenia 
Artystycznego „Pro..”. 

Trzecia młodość...
14 października, pod hasłem „Trzecia młodość- 
doświadczenie, pełnia optymizmu, siły witalne...”, 
odbyło się spotkanie okolicznościowe związane 
z przypadającym właśnie w miesiącu październiku 
Dniem Seniora. 

Sala widowiskowa, gdzie zaaranżowa-
no wieczorek wspomnieniowo-dysku-
syjny z udziałem rodziny Górski, która 
użyczyła prac Nikifora, była wypełniona 
po brzegi. Wprowadzenia na temat prac 
oraz samej postaci Nikifora Krynickiego 
dokonała Jadwiga Migdał, kustosz Mu-
zeum Etnograficznego w Warszawie. 

Wystawa 
wielkiego formatu
W galerii „A” Starogardzkiego Centrum Kultury od-
był się długo zapowiadany wernisaż wystawy prac 
nikifora Krynickiego, wybitnego przedstawiciela 
prymitywizmu. 

Autorami prezentowanych batików są 
mieszkańcy DPS Rokocin: Ryszard Go-
gół, Tadeusz Korsak, Edmund Malinow-
ski, Zbigniew Łaga, Zdzisław Tichonow 
oraz mieszkańcy DPS „La Guardia” - An-
drzej Żynda, Andrzej Kowalski, Jędrzej 
Klein. Opiekę artystyczną objął plastyk 
Józef Olszynka z Galerii „A”.
- Ludzie, którzy tworzyli te prace, podcho-
dzą do tego bardzo emocjonalnie. Cieszę 
się, że tak jest – mówił Andrzej Błażyński, 
dyrektor Muzeum Ziemi Kociewiej.

- Dla mnie jest to ogromna przyjem-
ność zapoznać się z tą kolekcją i pisać 
o niej. Wzruszające i bardzo piękne są 
prace tytułowane „Uczty malarzy” - 
mówiła Jadwiga Migdał. - To są rzad-
ko spotykane obrazy i bardzo.
Starogardzcy miłośnicy sztuki, którzy 
przybyli na wernisaż, mogli obejrzeć 
ponad 80 prac Nikifora Krynickiego.
- Te prace są po raz pierwszy pokazy-
wane publicznie. Przez 50 lat leżały 
zamknięte w kufrze. Jest to pierwsza 
wystawa, która w jakiś sposób otworzy 
drogę tym pracom do innych galerii nie 
tylko w Polsce, ale i za granicą. Mimo, 
że jest około 40 tys. prac, które stwo-
rzył w swoim życiu Nikifor, znajdują się 
one najczęściej w zbiorach prywatnych 
– mówił Adam Haras z Galerii „A” Sta-
rogardzkiego Centrum Kultury. 

Wernisaż uświetnił występ zespo-
łu Pro Simfonica oraz duetu Sławek 
i Agata Hoduń.Wystawę można oglą-
dać do 19 grudnia w Galerii „A’ Staro-
gardzkiego Centrum Kultury.

Pokazali piękno 
Kociewia
Zdjęcia Zenona Usarkiewicza oraz batiki grupy twór-
czej mieszkańców DPS w Rokocinie można oglądać 
na wystawie „Pejzaże Kociewia w batiku i fotogra-
fii”, której wernisaż odbył się w Ratuszu Miejskim. 
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STRAŻ MIeJSKA
Oficer Dyżurny : 58 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD BUDynKAMI MIeSZKAlnyMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIeJSKI ZAKłAD KOMUnIKACJI: 58 562 30 01

PRZeDSIęBIORSTWO WODOCIągÓW I KAnAlIZACJI „STAR-WIK”
58 562 81 90

PRZeDSIęBIORSTWO USłUg KOMUnAlnyCh „STARKOM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Andrzej Grubba jest uważany za najlep-
szego zawodnika w historii polskiego 
tenisa stołowego. Urodził się 14 maja 
1958 roku w Brzeźnie Wielkim. Swo-
ją karierę sportową zaczynał w klubie 
Neptun Starogard, w którym grał od 
1972 do 1973. W latach 1973-1976 był 
zawodnikiem klubu AZS Uniwersytet 
Gdański. Od 1976 do 1985 roku re-
prezentował barwy klubu AZS-AWF 
Gdańsk. W 1985 rozpoczął występy 
w niemieckim klubie TTC Zugbrucke 
Grenzau, w którym grał do 1987. Jest 
zwycięzcą plebiscytu czytelników „Prze-
glądu Sportowego” na najlepszego 
sportowca Polski 1984 roku. Zmarł 21 
lipca 2005 roku. Został pochowany na 
cmentarzu komunalnym w Sopocie.

Andrzej grubba
honorowym 
obywatelem miasta
Rada Miasta przyznała jednogłośnie tytuł honoro-
wego Obywatela Starogardu, wybitnemu tenisiście 
stołowemu, nieżyjącemu już Andrzejowi grubbie.

Na starcie stanęło ponad 450 zawod-
ników z Polski, Niemiec, Węgier, Ru-
munii oraz Austrii. To był pierwszy 
poważny start młodych starogardzian 
po wakacyjnej przerwie i trzeba przy-
znać, że wypadł bardzo imponująco. 
Tradycyjnie prym w zdobyczach me-
dalowych wiedli najstarsi zawodnicy 
klubu, pośród których liderem dru-
żyny w austriackich zmaganiach był 
Aleksander Weiss (16 lat), który zdo-
był aż 7 medali indywidualnie w stylu 
klasycznym, motylkowym oraz zmien-
nym. Patryk Laser (16) zdobył złoto 
na 50 m stylem dowolnym oraz brąz 
na 100 motylkowym, Karol Gil (16) 
dopływał na medalowych pozycjach 
na 50, 100 i 200 m stylem grzbieto-
wym, Radek Gockowiak (15) wygrał 
zdecydowanie wyścig na 100 m kla-
sycznym, natomiast Szymon Hoang 
Van(15) stawał na podium w żabce na 
dystansach 50 i 100 m. Bartek Kurek 

Starogardzcy pływacy
zdobywają europę
Ponad 35 medali zdobyli młodzi pływacy UKS 
Ósemka Starogard gdański w Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Austrii w pływaniu, które 
odbywały się w dniach 22-24 października 
w miejscowości linz. 

(16), który zasilił od września drużynę 
Ósemki przechodząc do Starogardu 
z Władysławowa, zdobył brąz na 50 
metrów motylkowym, a najmłodsza 
z najstarszej grupy, Daria Glanert (14), 
była dwukrotnie trzecia na 50 i 100 m 
stylem dowolnym.
Znakomicie pływała także młodsza 
grupa „Ósemki”, ucząca się w szkole 
podstawowej. Marta Vika (10) zdobyła 
3 medale w tylu grzbietowym, jej ró-
wieśnik Patryk Spierewka także był 3 
razy na podium za występy w tylu do-
wolnym oraz w tylu grzbietowym, Łu-
kasz Szymiczek (12) trzykrotnie stawał 
na podium w stylu klasycznym, a jego 
kolega z klasy Filip Gołuński zdobył 
srebro na 50 m stylem grzbietowym.
Ósemka zgłosiła do startu także 5 szta-
fet w kategorii 15-16 latków, które na 
wszystkich dystansach były bezkon-
kurencyjne, a w ich składzie pływali: 
Laser, Weiss, Gockowiak, Gil, Kurek, 
Hoang Van oraz Konrad Dorawa. Tre-
nerami starogardzian są: Jarosław 
Błażek (gimnazjum, liceum) oraz Elwi-
ra Abramowicz, Mariusz Noetzel oraz 
Maciej Gabryel (szkoła podstawowa).
- Zawody w Austrii wypadły w ostat-
nim momencie. Drużyna planowała 
start w Otwartych Mistrzostwach Unii 
Europejskiej w Neuchatel (Szwajca-
ria), jednakże organizatorzy byli zmu-
szeni do odwołania zawodów – mówi 
trener Jarosław Błażek. 

Najważniejsze osiągnięcia: 
- Brązowy medalista mistrzostw 
świata w turnieju drużynowym w 
1985 r.
- Brązowy medalista mistrzostw 
świata w grze podwójnej w parze z 
Leszkiem Kucharskim w 1987 r.
- Zdobywca pucharu świata w 1988 r. 
- Brązowy medalista mistrzostw 
świata w grze pojedynczej w 1989 r.
- 2-krotny finalista pucharu świata 
- Mistrz Europy w grze mieszanej z 
Holenderką Bettiną Vriesekoop w 
1982 r. 
- 4-krotny srebrny medalista 
mistrzostw Europy 
- 7-krotny brązowy medalista 
mistrzostw Europy 
- 26-krotny mistrz Polski w grze 
pojedynczej 
- 3-krotny uczestnik igrzysk 
olimpijskich w 1988, 1992 i 1996 r. 
- 6. miejsce na igrzyskach olimpijskich 
w grze podwójnej w parze z Leszkiem 
Kucharskim w 1988 r.
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ZAKłAD eneRgeTyKI CIePlneJ „STAR-PeC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ PRZyChODnIA leCZenIA UZAleŻnIeń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZOZ PRZyChODnIA leKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZOZ STAROgARDZKIe CenTRUM RehABIlITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚRODeK SPORTU I ReKReACJI: 58 562 21 20

MIeJSKI OŚRODeK POMOCy SPOłeCZneJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIeJSKA BIBlIOTeKA PUBlICZnA: 58 562 36 34

MUZeUM ZIeMI KOCIeWSKIeJ: 58 562 46 75

STAROgARDZKIe CenTRUM KUlTURy: 58 561 29 45

Fragment pochodzi z publikacji Judy Cohen 
„ACCESS RESOURCES”, Ilustracje: Yvette Sil-
ver, publikacja United Spinal Association, tłuma-
czenie na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Adaptacja BON.

Praktyczny poradnik sovoir-vivre
wobec osób niepełnosprawnych (cz. 17)
Zwierzęta pomagające 
osobom niepełnosprawnym
NIEKTÓRE OSOBY niesłyszące, niewi-
dome lub niedowidzące, lub osoby z 
urazowym uszkodzeniem mózgu, pa-
daczką lub posiadające inne rodzaje 
niepełnosprawności, mogą korzystać z 
pomocy zwierząt towarzyszących im w 
codziennym życiu.

 Kiedy ustalasz, czy dane zwierze po-
maga osobie niepełnosprawnej, osoba 
ta może nie posiadać informacji po-
twierdzającej jego funkcję. Oznacza to, 
że zasadniczo będziesz musiał dokonać 
modyfikacji polityki „zakazu wprowa-
dzania zwierząt”, aby taka osoba mo-
gła wejść z towarzyszącym jej zwierzę-
ciem. 

  Zwierzęta pomagające osobom nie-

pełnosprawnym są zazwyczaj bardzo 
dobrze wyszkolone i dobrze się za-
chowują. Jeżeli dana osoba nie może 
zapanować nad zwierzęciem, możesz 
poprosić o jego wyprowadzenie.
Procedury ewakuacji 
w sytuacji awaryjnej
OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE muszą 
zostać uwzględnione we wszystkich 
planach ewakuacji z obiektu.

 Przygotuj nieobowiązkową listę osób 
z różnymi rodzajami niepełnosprawno-
ści, które regularnie przebywają w two-
im obiekcie, na przykład pracownicy, 
studenci lub mieszkańcy. Przygotowu-
jąc taką listę, powiadom te osoby o tym, 
że chociaż mogą one nie uważać się za 
„niepełnosprawne”, powinny zostać w 
niej uwzględnione w przypadku, gdyby 

Dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta i wiceprzewodniczący 
przyjmują interesantów.

Radni Rady Miasta – Prawa i Sprawied-
liwości pełnią dyżur w każdy czwartek, 
od 15.30 do 16.30, w biurze poselskim 
pani Danieli Chrapkiewicz, w Staro-
gardzkim Ratuszu, ul. Rynek 1.

Stanisław Kubkowski

Krzysztof Skiba

Jan Strzelczyk

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych Nie-
zależnych pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

Radny Rady Miasta 
- Platformy Oby-
watelskiej - Marek 
Jankowski pełni 
dyżur w każdy 
wtorek w siedzibie 

Platformy Obywatelskiej przy ul. Koś-
ciuszki 27, w godz. 16.00 - 17.30. 

Radny Rady Miasta 
Starogard Gdański – 
Stowarzyszenie Ko-
ciewskie - Tomasz 
Walczak pełni dyżur 
w każdy czwartek 

w godz. 15.00 - 16.00 w pokoju nr 108 
Urzędu Miasta – Biuro Rady Miasta.

Radny Rady Miasta 
Starogard Gdański 
– Stowarzyszenie 
Kociewskie - Piotr 
Cesarz pełni dyżur 
w każdy czwartek 

w godz. 16.30 - 17.30 w Spółdzielczym 
Domu Kultury przy ul. Reymonta 1.

Wiesław Wostal
- Wiceprzewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

potrzebowały pomocy w sytuacji awa-
ryjnej. Taka sytuacja może dotyczyć na 
przykład osoby, u której stres lub dym 
może wywołać astmę. Regularnie uak-
tualniaj tę listę w celu uwzględnienia w 
niej osób, które tymczasowo nie są w 
pełni sprawne, na przykład kobieta w 
ciąży lub osoba ze złamaną nogą.

 Porozmawiaj z każdą osobą z listy, 
aby zaplanować najbardziej efektywny 
sposób udzielenia jej pomocy w sytu-
acji awaryjnej. Na przykład, osoba z 
zaburzeniami poznawczymi może być 
zdezorientowana i potrzebować pomo-
cy, aby postępować zgodnie ze wska-
zówkami. 

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TeleFOny AlARMOWe

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 
102 poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposo-
bu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Księdza Ściegiennego 3, zloka-
lizowanego na parterze budynku znajdującego się na działce nr 40/5 w obrębie 18 o powierzchni 268 m2 (KW 17478):

Powierzchnia 
użytkowa lokalu 

w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę – 25% ceny 
udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

34,40 2 0,0365 91 300,00 9 130,00 920,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 27.12.2081 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 27.12.2081 r. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płatne są 
do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym po roku, w 
którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany 
wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
Przy ul. Ks. Ściegiennego 3/5 zameldowane są cztery osoby, wobec których wszczęto z urzędu postępowanie o wymel-
dowanie w trybie administracyjnym, w związku z ich nie przebywaniem pod tym adresem.
Poza w/w zameldowaniem przedmiotowy lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Przetarg odbędzie się dnia 8 grudnia 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o 
godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 2 grudnia 2010 r. (czwartek) na konto Urzędu Mia-
sta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 29 listopada 2010 r. w godzinach 15.00 – 15.30.
7 grudnia 2010 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, 
pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.

24 października odbyło się kolejne spotkanie sąsiedzkie na placu przy ulicy Wrób-
lewskiego w Starogardzie gdańskim pod hasłem „Sadzenie drzewek”.

Sadzili drzewka

Była to trzecia edycja realizowanego projektu „Zielono Mi”, 
w ramach którego rodzice wraz ze swoimi pociechami oraz 
przybyli goście sadzili drzewka przy wesołej muzyce zespo-
łu „Jandoran”. Dzieci ustawiały tabliczki z imieniem opiekuna 
drzewka. Najmłodszy uczestnik Albert przyjechał w wózku z 
ojcem, który posadził dla niego drzewko. Impreza zakończyła 
się śpiewem i tańcami.
- Program grantowy działa jak „rozrusznik” lokalnej społeczno-
ści, pobudza kreatywność i aktywność obywatelską. Następ-
ne spotkanie odbędzie się 14 listopada i bawić się będziemy 
pod hasłem „Dzień latawca” – mówi Danuta Kozikowska. 
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim (lokal po bibliotece).
Lokal o powierzchni użytkowej 111,80 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 5,70 m2  wypo-
sażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.

powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 111,80 m2; cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  35,00 zł
postąpienie minimalne – 1,00 zł; wadium w wysokości 2.500,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 15 listopada 2010 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy 
w Starogardzie Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 10 listopada 2010 r. do godz. 
10.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.
U. Nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skut-
ków realizacji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulica-
mi: Bp.K.Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim (zmiana w granicach jak 
w uchwale nr L/441/2010 Rady Miasta  z dn.27.01.2010r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w/w miejscowego pla-
nu)
Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obszaru 
położonego pomiędzy ulicami: Bp.K.Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim 
(zmiana w granicach jak w uchwale nr L/441/2010 Rady Miasta z dn.27.01.2010r. o przystąpieniu do sporządzenia zmia-
ny w/w miejscowego planu) oraz prognoza oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszaru.
Przedmiotem zmiany ustaleń planu dla wymienionego obszaru jest ustalenie odmienne niż w obowiązującym planie 
rozplanowanie dominującej funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej.
Obszar opracowania zmiany planistycznej: ok. 10,35 ha.
2/ w dniach od 08.11.2010r. do 08.12.2010r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - 
Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 08.12.2010r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wno-
szone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta w Starogardzie Gdańskim ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.
        Prezydent Miasta Starogard Gdański
         Edmund Stachowicz
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OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 49  ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjne-
go (Dz. U.  Nr  98, poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami),                                                                                             

zawiadamia się
o wydaniu decyzji z dnia 11.10.2010 r.  Nr WPIU.I-CP-MS-7330-16/2009 odmawiającej ustalenia lokalizacji inwestycji 

celu publicznego o znaczeniu gminnym, polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej Plus 
na działce nr ewid. gr. 35/20 w obrębie 27, w rejonie ulicy Prusa i Hermanowskiej w Starogardzie Gd.

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku za pośrednictwem Prezydenta Mia-
sta Starogard Gd., w terminie 14 dni od daty uznania za skutecznie doręczoną -  zgodnie z art. 49 Kpa zawiadomienie bądź doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
W/w decyzja do wglądu w Wydziale Planowania i Urbanistyki (pokój nr 208) Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6 w Starogardzie Gd. 

O B W I E S Z C Z E N I E
Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 49, art. 61 § 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U.  z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami) Prezydent Miasta Starogard Gdański

z a w i a d a m i a  
że w dniu 25.10.2010 r. działając na wniosek POLKOMTEL S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Postępu 3 reprezentowa-
nej przez Pana Jarosława Łaskiewicza z dnia 28.07.2010 r. (uzupełnienie dnia 04.08.2010 r.) wydano decyzję o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na: 

budowie stacji bazowej telefonii komórkowej Polkomtel S.A. nr BT 42468 „Starogard Kościół”
Zakres przestrzenny projektowanego przedsięwzięcia: obręb 21, numer działek geodezyjnych: 7/3
Zgodnie z art. 49 kpa. zawiadomienie bądź doręczenie poprzez obwieszczenie lub inny sposób zwyczajowo przyjęty 
uważa  się  za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
W związku z powyższym informuje się, że w Wydziale Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta Starogard Gdański, ulica 
Gdańska nr 6, pokój nr 207, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia, strony mogą zapoznać się ze złożonym 
wnioskiem, uzyskać wyjaśnienia oraz wypowiedzieć się co do zebranych materiałów oraz zgłoszonych żądań.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2 z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o powierzchni 7,60 m2  
wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2  ; Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 10,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 10 listopada 2010 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Traugutta 56. Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 15 listopada 2010 r. o godz. 9.30 w pokoju nr 9 
Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 300,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu i rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, 
Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

nasze szkło ma w sobie 
światło...

Część I.
W fachu hutnika szkła robię 41 lat; i w kraju, i za 
granicą zdobywałem szlify. Trudno się dzisiaj utrzy-
mać, teraz przemysł, rynek wybiera produkty niskiej 
jakości, niż dobry produkt z dobrego szkła. Zalewa 
nas tandeta z Chin. Ginie rzemiosło. Na Zachodzie 
jednak lepiej dba się o rzemiosło, wspiera rękodzieło 
artystyczne, kultywuje i pielęgnuje rękodzieło oraz 
związaną z nim tradycję. Rękodzieło wymaga głęb-
szego zaangażowania w pracę, co podnosi też samą 
kulturę pracy. Dlatego rękodzielnictwo kształtuje też 
lokalną kulturę społeczną, podnosi wartość dobra, 
jakim jest praca, buduje szacunek dla człowieka 
– zarówno tego, kto rękodzieło tworzy, jak i tego, 
kto rękodzieło nabywa. I również dlatego ręko-
dzieło w dzisiejszych czasach niełatwych wyma-
ga pilnego wsparcia. Wytwórstwo artystyczne 
zawsze będzie niskonakładowe i droższe – ale za 
to jakościowo najlepsze, o nieporównywalnych z 
masową produkcją walorach estetycznych, które 
są niepowtarzalne, które zachęcają i wymaga-
ją innego podejścia, użytkowania, eksploatacji. 
Bo prócz walorów czysto użytkowych, rękodzie-
ło artystyczne ma duszę, tak jak nasze szkło ma 
w sobie światło. Nad każdym detalem pochyla 
się konkretny człowiek i w danej chwili nadaje 
mu konkretny kształt, barwę. Porównałbym rę-
kodzieło do muzyki na żywo; nie jest ważne, kto 
czego słucha, muzyka grana na żywo zawsze jest 
cenniejsza, niż odtworzona.

Wygaszanie pieca trwa cztery dni. Rozpalanie 
pieca również. Jeśli już ruszamy z robotą to 
musi być ciągła produkcja. Kończymy wczes-
nym popołudniem, ok. 14.00, pracując od 
rana, od 7.00, bo dłużej rzeczywiście trudno 
wytrzymać, za duża gorączka.

Rozmowa z Józefem Badziochem, mistrzem hutnictwa w starogardzkiej pracowni 
szkła „Wiktoria” przy ul. hallera 19a.

To jest szybka robota, czasami tworzenie kształtu 
jest kwestią sekund, szkło stygnie na tyle szyb-
ko, że trudno przykleić do jego powierzchni inny 
szklany element, zaczyna pękać. Musi mieć tem-
peraturę ok. 600 st. C. Dlatego z zewnątrz patrząc 
może to wyglądać, że się spieramy czy kłócimy, 
a to po prostu konieczne dawanie znaku, że teraz 
z tym czy z tym trzeba się pospieszyć. Jest nas 
trzech i rozdzielamy przy wytwarzaniu danego 
przedmiotu tak robotę, by całość robić możliwie 
krótko. Inaczej kilkuminutowe wysiłki mogą przy 
samym końcu pęknąć w nieodpowiednim miej-
scu i cała forma, cała bryła jest do wyrzucenia. 
Nie wszystko można ponownie włożyć do pieca 
i przetopić, ponieważ cały gotowy przedmiot jest 
zwykle wielobarwną kompozycją – wieloetapowy 
proces barwienia plastycznego szkła, łączenia 
kilku szklanych elementów o różnych kolorach w 
jeden produkt o jednej złożonej formie, jak figury 
postaci, wazony, kwiaty, zwierzęta. Więc taki go-
towy produkt gdyby trafił do pieca, zabrudziłby 
wieleset kilogramów czystego szkła. Trzeba być 
dokładnym i szybkim w tej pracy.

http://www.starogard.pl



